平成 24 年４月 16 日

各 位

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

 当社は平成 24 年４月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更の決議及び役員人事

の内定をいたしましたのでお知らせいたします。

なお、役員人事については、平成 24 年６月 27 日開催予定の第 17 回定時株主総会及び同総会終了後

の取締役会において正式決定する予定です。

記

１． 組織変更

業容拡大及び経営効率化を目的とし、次のとおり平成 24年６月 27日付で組織変更を実施します。

(1) クラウドビジネス推進室の新設

ＩＤＣ及びクラウド関連ビジネスの強化拡大のため、当該サービスの企画・統括、営業推進

等の機能を集約したクラウドビジネス推進室を新設します。

(2) 事業推進本部の組成

事業推進本部を組成し営業統括部、システム統括部、クラウドビジネス推進室を配下に置き

事業本部への支援を強化し業容の拡大を図ります。

(3) 企画管理本部の組成

企画管理本部を組成し企画部、財務部、経理部、人事部、総務部を配下に置き、一層の経営

効率化を図ります。

(4) 自治体事業本部の改称

自治体事業本部を公共事業本部へ改称し、併せて配下の部門を改称するとともに、自治体営

業部を、公共営業第一部と公共営業第二部へ分割し、さらなる営業基盤の拡大を図ります。

(5) 公共ＩＴ事業本部の改称

公共ＩＴ事業本部を保険医療事業本部へ改称し、併せて配下の部門を改称します。

※ 組織図は、別紙に掲載しております。

埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷四丁目２番11号

会 社 名 Ａ Ｇ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小 川 修 一

（コード番号：3648 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員企画部長  藤 倉 広 幸

（TEL. 048-825-6079）

２． 取締役の異動（平成 24 年６月 27 日予定）

(1) 取締役候補者

氏  名 備 考

小
お

 川
がわ

 修
しゅう

 一
いち

 重任 （現 代表取締役社長）

斉
さい

 藤
とう

    実
まこと

 重任 （現 代表取締役副社長）

藤
ふじ

 倉
くら

  広
ひろ

 幸
ゆき

 新任 （現 執行役員 企画部長）

中
なか

 西
にし

  弘
ひろ

 幸
ゆき

 新任 （現 執行役員 営業統括部長）

石
いし

 井
い

    進
すすむ

 新任 （現 常務執行役員 企画部・人事部・総務部・財務部担当）

近
こん

 藤
どう

  克
よし

 行
ゆき

 重任 （現 取締役 兼 常務執行役員 金融事業本部長）

大

おお

 庭

ば

  裕

ひろ

 信

のぶ

新任 （現 情報処理本部副本部長

ＡＧＳプロサービス株式会社 取締役 兼 執行役員）

小

お

 原

ばら

  孝

たか

 幸

ゆき

 新任 （現 執行役員 金融事業本部副本部長 兼 金融営業部長）

笠

かさ

 間

ま

  達

たつ

 雄

お

 重任 （現 リズム時計工業株式会社 代表取締役社長）

※笠間達雄氏は、社外取締役候補者です。

(2) 退任予定取締役

可児 昭一

大久保 健

堀池 雄三

髙田 和郎（ＡＧＳビジネスコンピューター株式会社 代表取締役社長に就任予定）

３． 監査役の異動（平成 24 年６月 27 日予定）

(1) 監査役候補者

(2) 辞任予定監査役

榎本 博明（一身上の都合により辞任）

氏  名 備 考

桃
もも

 木
き

  光
みつ

 郎
ろう

 新任 （現 執行役員 業務監査部担当 兼 業務監査部長）

４． 取締役の管掌及び執行役員の業務委嘱等（平成 24 年６月 27 日予定）

取締役の管掌及び執行役員の業務委嘱を含む平成 24年６月27日以降の体制は、次のとおりです。

(1) 取締役

会社における地位 氏  名 担当

代表取締役社長 小
お

 川
がわ

 修
しゅう

 一
いち

代表取締役

副社長執行役員 斉
さい

 藤
とう

    実
まこと

 法人事業本部管掌、法人事業本部長

取締役

常務執行役員 藤
ふじ

 倉
くら

  広
ひろ

 幸
ゆき

 事業推進本部管掌、事業推進本部長

取締役

常務執行役員 中
なか

 西
にし

  弘
ひろ

 幸
ゆき

 公共事業本部管掌、公共事業本部長

取締役

常務執行役員 石
いし

 井
い

    進
すすむ

 企画管理本部・情報処理本部管掌、企画管理本部長

取締役

常務執行役員 近
こん

 藤
どう

  克
よし

 行
ゆき

 共済事業本部管掌、クラウドビジネス推進室長

取締役

執行役員 大

おお

 庭

ば

  裕

ひろ

 信

のぶ

 保険医療事業本部管掌、保険医療事業本部長

取締役

執行役員 小

お

 原

ばら

  孝

たか

 幸

ゆき

 金融事業本部管掌、金融事業本部長

取締役 笠

かさ

 間

ま

  達

たつ

 雄

お

 （社外取締役）

(2) 監査役

常勤監査役 細
ほそ

 沼
ぬま

  弘
ひろ

 幸
ゆき

常勤監査役 桃
もも

 木
き

  光
みつ

 郎
ろう

監査役 井
い

 立
だち

  勝
かつ

 己
み

 （社外監査役）

監査役 野
の

 上
がみ

  武
たけ

 利
とし

 （社外監査役）

(3) 執行役員

常務執行役員 平
ひら

 山
やま

  隆
たか

 志
し

 情報処理本部長

執行役員 前
まえ

 田
だ

    稔
みのる

 業務監査部担当 兼 業務監査部長

執行役員 関

せき

 口

ぐち

  昌

まさ

 樹

き

 共済事業本部長

以 上

業 務 監 査 部

金 融 事 業 本 部

共 済 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

情 報 処 理 本 部

公 共 営 業 第 一 部

シ ス テ ム 統 括 部

シ ス テ ム 運 用 部

金 融 営 業 部

公 共 事 業 本 部

保 険 医 療 事 業 本 部

法 人 企 画 部

公 共 シ ス テ ム 部

法 人 営 業 部

法 人 事 業 本 部

事 業 推 進 本 部

金 融 シ ス テ ム 部

法 人 シ ス テ ム 第 一 部

保険医療ソリューション部

業 務 部

共 済 シ ス テ ム 戦 略 室

総 務 部

企 画 管 理 本 部

クラウドビジネス推進室

監査役
監査役会

社

長

人 事 部

企 画 部

経 理 部

経

営

会

議

財 務 部

地 域 情 報 化 戦 略 部

法 人 シ ス テ ム 第 二 部

銀 行 シ ス テ ム 開 発 部

株

主

総

会

取

締

役

会 共 済 事 業 本 部

公 共 営 業 第 二 部

営 業 統 括 部

（平成24年6月27日付）

別紙（組織図）